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Reguły, 2 kwietnia 2025 r. 
 

Gmina Michałowice 
 
 
 
 

ZP.271.1.9.15.2025 
Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia Nr ZP.271.1.9.2025 pn. „Przebudowa ul. Norwida 

w Komorowie-Wsi” 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) udziela odpowiedzi na pytania, które  

na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp w dniach 26.03.2025 r., 27.03.2025 r. oraz 31.03.2025 zostały 

złożone do ww. postępowania. 

Pytanie 1: 

Proszę o wyjaśnienie w ramach doświadczenia tj 2 roboty polegające na budowie, rozbudowie lub przebudowie 

drogi o długości co najmniej 300 (trzystu) metrów każda, z nawierzchnią z kostki brukowej betonowej wraz z 

budową systemu odwodnienia w postaci kanalizacji deszczowej. Czy Zamawiający w ramach nawierzchni z kostki 

betonowej wymaga drogi o nawierzchni z kostki betonowej czy jednak dopuszcza dowolną drogę np z nawierzchni 

asfaltowej a w ramach kostki betonowej dopuszcza chodniki i zjazdy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie uzna roboty obejmującej wykonanie nawierzchni asfaltowej jako roboty 

spełniającej warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej odnoszący się do 

doświadczenia Wykonawcy. 

 

Pytanie 2: 

Według naszej najlepszej wiedzy obecnie oferowane systemy retencyjno-rozsączające (skrzynki) nie posiadają 

kanału krzyżowego o szerokości 500mm. Prosimy o określenie minimalnej, dopuszczalnej średnicy kanału 

inspekcyjnego krzyżowego w skrzynkach. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie określa minimalnej średnicy dla kanałów inspekcyjnych, jednocześnie wymaga się 

aby średnice otworów inspekcyjnych pozwalały na swobodne operowanie podczas inspekcji kamerą oraz 

swobodne operowanie systemem ciśnieniowego oczyszczania zbiorników. 

 

 

Pytanie 3: 

Dla systemów retencyjno-rozsączających od 2019 roku funkcjonuje norma PN-EN 17152-1 która dla tych 
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rozwiązań nakazuje określenie wytrzymałości długotrwałej. Dopiero ten parametr gwarantuje minimum 50-cio 

letnią trwałość, żywotność skrzynek rozsączających. Takie podejście znajduje również odzwierciedlenie w 

jednostkach wydających KOT (Krajową Ocenę Techniczną) np: IBDiM (Instytut Budowy Dróg i Mostów) czy ITB 

(Instytut Techniki Budowlanej). Prosimy o określenie wytrzymałości długotrwałej dla skrzynek retencyjno-

rozsączających. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa wytrzymałości długotrwałej dla skrzynek ret.-rozs. Wszelkie materiały przewidziane do 

wykorzystania przy realizacji inwestycji powinny być dopuszczone do stosowania w budownictwie zgodnie z ich 

przeznaczeniem na podstawie przepisów szczególnych. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający uzna Warunek udziału w postępowaniu za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże się 

doświadczeniem na remont placu wraz z drogą dojazdową z kostki betonowej gr. 10 cm powierzchni 7000 m2 

(wymiana całej konstrukcji nawierzchni placu i drogi dojazdowej) wraz z budową kanalizacji deszczowej 

(odwodnienie placu)? 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający uzna Warunek udziału w postępowaniu za spełniony, jeśli wykonawca wykaże się 

doświadczeniem na naprawę placu o nawierzchni z kostki betonowej gr. 10 cm powierzchni 6300 m2 (wymiana 

całej konstrukcji nawierzchni placu) wraz z budową kanalizacji deszczowej (odwodnienie placu)? 

 

Odpowiedź (łącznie na pytania 4 i 5): 

Zamawiający odnosząc się do pytania informuje, że modyfikuje warunek udziału w postępowaniu w zakresie 

zdolności technicznej i zawodowej odnoszący się do doświadczenia wykonawcy. Warunek ten otrzymuje 

następujące brzmienie: 

 

Wykonawca powinien wykazać, że w ciągu ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert, a jeśli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał i/lub wykonuje należycie i zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego oraz prawidłowo ukończył co najmniej: 

• 2 roboty polegające na budowie, rozbudowie lub przebudowie drogi o długości co najmniej 300 (trzystu) 

metrów każda, z nawierzchnią z kostki brukowej betonowej wraz z budową systemu odwodnienia w postaci 

kanalizacji deszczowej 

Lub 

• 1 robotę polegającą na budowie, rozbudowie lub przebudowie placu składowego, placu postojowego lub 

parkingu o powierzchni co najmniej 6000m2 (sześciu tysięcy) metrów kwadratowych, z nawierzchnią z kostki 

brukowej betonowej wraz z budową systemu odwodnienia w postaci kanalizacji deszczowej. 

 

W przypadku robót wykonywanych/będących w trakcie realizacji na doświadczenie, których Wykonawca się 

powołuje, Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli część wykonywanego zamówienia zakresem ilościowym 

spełni wymogi przedmiotu zamówienia, a Wykonawca przedstawi dowód, iż realizuje zamówienie należycie. 

 

Pytanie 6: 

Czy Wykonawca przed zawarciem umowy ma dostarczyć Zamawiającemu kosztorys szczegółowy czy kosztorys 

uproszczony? 

 

Odpowiedź: 
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Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ rozdział XXI ust.7 pkt 2) Wykonawca przed zawarciem umowy ma 

dostarczyć Zamawiającemu szczegółowy kosztorys ofertowy. 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o potwierdzenie, ze do wykonania nawierzchni należy użyć kostki betonowej tzw. przemysłowej Holland 

lub Behaton. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do wykonania nawierzchni należy zastosować kostkę typu Behaton. 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o podanie koloru kostki betonowej na jezdni, chodnikach, zjazdach. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że kolory kostki betonowej to: 

Jezdnia: Behaton szary 

Zjazdy: Behaton grafitowy 

Chodniki: Holland szary 

 

Pytanie 9: 

Czy zakres przetargu obejmuje wykonanie trawników? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem w dokumentacji tereny zdegradowane należy zahumusować na gł. 

15cm oraz obsiać trawą. Teren zielony wyniesie ok. 680m2. 

 

Pytanie 10: 

Czy trawniki podlegają pielęgnacji? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zakres prac dotyczący terenów zielonych został określony w dokumentacji projektowej 

stanowiącej załącznik do niniejszego postępowania projektowego. 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o wskazanie, które pozycje przedmiarowe uwzględniają rozbiórkę i odtworzenie nawierzchni po robotach 

kanalizacyjnych wychodzących poza zakres robót drogowych (skrzyżowanie ulic) ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien oszacować powierzchnię do odtworzenia na podstawie długości 

kanalizacji do wykonania poza projektowaną nawierzchnią przyjmując warstwy odtwarzanej nawierzchni jak dla 

jezdni projektowanej. 

 

Pytanie 12: 

Czy w zakres robót wchodzi wykonanie zaznaczonych na planie SOR progów zwalniających? – prosimy o 

przedmiary robót oraz podanie z jakiego materiału maja być wykonane progi zwalniające. 

 

Odpowiedź: 
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Zamawiający informuje, że należy wykonać progi w technologii kostki betonowej, wyniesienie wykonać poprzez 

zwiększenie grubości podbudowy. Należy, zgodnie z projektem SOR wykonać 5 progów U-16a o wymiarach 

zgodnych z załącznikiem do SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW TECHNICZNYCH DLA ZNAKÓW I SYGNAŁÓW 

DROGOWYCH ORAZ URZĄDZEŃ BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO I WARUNKI ICH UMIESZCZANIA NA 

DROGACH. Progi należy odsunąć od krawędzi jezdni o 20cm. 

 

Pytanie 13: 

Czy przy progach zwalniających należy zamocować PEO? – prosimy o przedmiary robót. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga zamocowania PEO przy progach zwalniających. 

 

Pytanie 14: 

Czy warstwa stabilizacji cementem ma być wykonana jako gotowa mieszanka przywieziona z wytwórni? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że warstwa stabilizacji cementem ma być wykonana jako gotowa mieszanka przywieziona 

z wytwórni. 

 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający dopuści do wbudowania kostkę betonowa, obrzeza, oporniki i krawężniki betonowe o 

standardowej nasiąkliwości nie większej niż 6%? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymagana nasiąkliwość nie powinna przekraczać 5%. 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany Specyfikacji 

Warunków poprzez modyfikację warunku udziału w postępowaniu:  

Rozdział VII „Warunki udziału w postępowaniu” 

Pkt 4) Zdolność techniczna lub zawodowa ppkt a) doświadczenie Wykonawcy 

Jest: 

Wykonawca powinien wykazać, że w ciągu ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert, a jeśli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał i/lub wykonuje należycie i zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego oraz prawidłowo ukończył co najmniej: 

• 2 roboty polegające na budowie, rozbudowie lub przebudowie drogi o długości co najmniej 300 (trzystu) 

metrów każda, z nawierzchnią z kostki brukowej betonowej wraz z budową systemu odwodnienia w postaci 

kanalizacji deszczowej 

Zamawiający zmienia treść na:  

Wykonawca powinien wykazać, że w ciągu ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert, a jeśli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał i/lub wykonuje należycie i zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego oraz prawidłowo ukończył co najmniej: 

• 2 roboty polegające na budowie, rozbudowie lub przebudowie drogi o długości co najmniej 300 (trzystu) 

metrów każda, z nawierzchnią z kostki brukowej betonowej wraz z budową systemu odwodnienia w postaci 
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kanalizacji deszczowej 

Lub 

• 1 robotę polegającą na budowie, rozbudowie lub przebudowie placu składowego, placu postojowego lub 

parkingu o powierzchni co najmniej 6000m2 (sześciu tysięcy) metrów kwadratowych, z nawierzchnią z kostki 

brukowej betonowej wraz z budową systemu odwodnienia w postaci kanalizacji deszczowej. 

 

W przypadku robót wykonywanych/będących w trakcie realizacji na doświadczenie, których Wykonawca się 

powołuje, Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli część wykonywanego zamówienia zakresem ilościowym 

spełni wymogi przedmiotu zamówienia, a Wykonawca przedstawi dowód, iż realizuje zamówienie należycie. 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 i 9 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia odpowiednio treść 

ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w BZP oraz przedłuża termin składania ofert: 

Rozdział XII „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ” pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni tj. do dnia 

16.05.2025 roku. 

Rozdział XVI „Miejsce i termin składania ofert” otrzymuje brzmienie:  

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 17.04.2025r do godz. 12:30.  

Rozdział XVII „Termin otwarcia ofert” pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

1. Niepubliczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.04.2025r. o godzinie 13:00, poprzez odszyfrowanie ofert. 

 

Zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp Zamawiający zamieszcza informację na platformie zakupowej. 

 
Z poważaniem,   
z up. Wójta 
Sekretarz Gminy Michałowice 
/-/ 
Wojciech Grzeniewski 

 

https://www.michalowice.pl/rodo

